
  

UCHWAŁA NR XXXV/291/2024 

RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze,  

w tym  usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego  

lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, 1693 i 1938) uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi 

sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 

opiekuńczych, wykonywanych w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy, przysługuje osobom, o których 

mowa w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej tj.:  

1) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób,  a jest 

jej pozbawiona; 

2) osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 

wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w charakterze uzupełniającym również osobie, nad którą opiekę 

sprawuje rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni. 

3. Usługi opiekuńcze nie będą przyznawane osobom, których osoby spokrewnione lub niespokrewnione 

pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, korzystają ze świadczenia 

pielęgnacyjnego przyznanego na osobę ubiegającą się o usługi opiekuńcze. 

§ 3. 1. Wszystkie czynności do wykonywania w ramach usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich albo 

specjalistycznych usług opiekuńczych, określonych w decyzji administracyjnej, dotyczą wyłącznie osoby 

objętej pomocą. 

§ 4. 1. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje:  

1) pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego, w szczególności porządkowanie domu, przyrządzanie 

posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego; 

2) działania pomocowe poza domem obejmujące między innymi: pomoc przy robieniu zakupów, 

informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu 

zdrowia, załatwianie spraw urzędowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 1921



2. Usługi opiekuńcze albo specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone przez 5 dni w tygodniu 

(od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni wolnych od pracy), w zależności od potrzeb. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu, 

w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie. 

§ 5. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się   

na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, albo innej osoby w szczególności członka 

rodziny, lekarza, pielęgniarki środowiskowej lub z urzędu na wniosek pracownika socjalnego za zgodą osoby 

zainteresowanej albo jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 6. Podstawą świadczenia usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich albo specjalistycznych usług 

opiekuńczych jest decyzja administracyjna określająca w szczególności: 

1) zakres czynności do wykonania w ramach usług; 

2) okres i miejsce wykonywania usług, z określeniem liczby godzin w ciągu dnia, liczby dni w tygodniu oraz 

w liczby godzin w miesiącu; 

3) wysokość i termin wnoszenia odpłatności z tytułu świadczonych usług. 

§ 7. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Wysokość odpłatności jest zróżnicowana w zależności od dochodu osoby uprawnionej. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w miejscu zamieszkania ustala się w zależności od kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu 

na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy obliczonego wg poniższej tabeli: 

dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub osoby w rodzinie 

Wysokość odpłatności w % ustalona od stawki usługi, o której mowa  

w § 8 uchwały 

osoby samotnie gospodarujacej osoby w rodzinie 

do kwoty kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej = 100% 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% - 200% 10% 15% 

powyżej 200% - 250% 20% 25% 

powyżej 250% - 300% 30% 35% 

powyżej 300% - 400% 40% 45% 

powyżej 400% - 500% 50% 60% 

powyżej 500% 100% 100% 

4. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo 

specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu, 

stawki za 1 godzinę usługi, o których mowa w § 8 uchwały oraz procentowego wskaźnika odpłatności 

określonego w ust. 3. 

§ 8. Ustala się stawkę za 1 godzinę za świadczone: 

1) usługi opiekuńcze w wysokości 34 zł brutto; 

2) usługi sąsiedzkie w wysokości 34 zł brutto; 

3) specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości 40 zł brutto. 

§ 9. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo specjalistyczne usługi 

opiekuńcze można zwolnić, na ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego częściowo lub całkowicie 

z tej opłaty, ze względu na: 

1) ponoszenie znacznych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją; 

2) konieczność zapewnienia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym usług 

sąsiedzkich albo specjalistycznych usług opiekuńczych powodującą, iż odpłatność za te usługi zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy; 

3) konieczność korzystania, co najmniej z dwóch rodzajów usług; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1921



4) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług sąsiedzkich, 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

5) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

albo innej placówce; 

6) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację materialną osoby uprawnionej do usług. 

§ 10. 1. Wykonywane usługi dokumentowane są miesięcznymi kartami czasu pracy opiekuna, każdorazowo 

potwierdzonymi przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny.  

2. Opłaty za usługi świadczeniobiorca wnosi w terminie i wysokości określonej decyzją administracyjną  

na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XIV/88/12 Rady Gminy Poświętne z dnia 8 maja 2012 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r., poz. 1630). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Wiesław Gołębiewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1921


		2024-04-04T12:52:53+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




